



Kromand Holding ApS

Danmarksvej 26
8660 Skanderborg
CVR-nr. 33871929

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2022

Lars Kromand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kromand Holding ApS

Danmarksvej 26

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33871929

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Lars Kromand, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder investering i værdipapir, samt finansielle instrumenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 20.205 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.564	(8.115)
Af- og nedskrivninger		0	(13.000)
Driftsresultat		1.564	(21.115)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.754.425	(951.682)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		13.490.010	38.608.887
Andre finansielle indtægter	1	4.835.319	5.404.794
Andre finansielle omkostninger		(68.590)	(20.623)
Resultat før skat		21.012.728	43.020.261
Skat af årets resultat	2	(807.509)	(1.180.000)
Årets resultat		20.205.219	41.840.261
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		8.200.000	0
Overført resultat		9.005.219	41.840.261
Resultatdisponering		20.205.219	41.840.261

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		1.734.828	1.660.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	3	1.734.828	1.660.745
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		94.198.366	88.443.941
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.172.851	50.424.278
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.367.700	962.100
Finansielle aktiver	4	104.738.917	139.830.319
Anlægsaktiver		106.473.745	141.491.064
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		95.742.864	73.639.147
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.664.534	2.015.087
Udskudt skat		14.300	300.000
Andre tilgodehavender		2.200.000	0
Tilgodehavende skat		0	56.194
Tilgodehavender		101.621.698	76.010.428
Andre værdipapirer og kapitalandele		34.735.041	16.033.393
Værdipapirer og kapitalandele		34.735.041	16.033.393
Likvide beholdninger		3.707.664	3.707.062
Omsætningsaktiver		140.064.403	95.750.883
Aktiver		246.538.148	237.241.947

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		337.225	337.225
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	27.732.360
Overført overskud eller underskud		241.721.781	204.984.202
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Egenkapital		245.059.006	236.053.787
Gæld til realkreditinstitutter		988.280	1.029.108
Langfristede gældsforpligtelser	5	988.280	1.029.108
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	40.387	39.960
Deposita		46.500	20.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.000	42.200
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	49.692
Skyldige sambeskatningsbidrag		350.175	0
Periodeafgrænsningsposter		6.800	6.800
Kortfristede gældsforpligtelser		490.862	159.052
Gældsforpligtelser		1.479.142	1.188.160
Passiver		246.538.148	237.241.947
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	337.225	27.732.360	204.984.202	0	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(3.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(8.200.000)	0
Årets resultat	0	(27.732.360)	36.737.579	8.200.000	3.000.000
Egenkapital ultimo	337.225	0	241.721.781	0	3.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	236.053.787
Udbetalt ordinært udbytte	(3.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(8.200.000)
Årets resultat	20.205.219
Egenkapital ultimo	245.059.006

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.103.717	1.439.025
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	34.447	1.292.587
Dagsværdireguleringer	3.697.155	2.673.182
	4.835.319	5.404.794

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	763.256	0
Ændring af udskudt skat	285.700	1.180.000
Regulering vedrørende tidligere år	(241.447)	0
	807.509	1.180.000

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.660.745	65.000
Tilgange	74.083	0
Kostpris ultimo	1.734.828	65.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(65.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(65.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.734.828	0

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Selskabets investeringsejendom består af 1 lejlighed som udlejes til 3. part. Lejligheden er beliggende i Stilling og omhandler udelukkende udlejning til privatpersoner.

Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af denafkastbaserede model. Afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,27% pr. 31.12.2021. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 182 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 230 t.kr. Ejendommen er fuldt udlejet.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 749 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 109 m².

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	86.702.457	24.433.402	962.100
Tilgange	3.000.000	837.988	1.405.600
Afgange	0	(2.079.425)	0
Kostpris ultimo	89.702.457	23.191.965	2.367.700
Opskrivninger primo	1.741.484	25.990.876	0
Afskrivninger på goodwill	0	(1.730.509)	0
Andel af årets resultat	2.754.425	15.220.519	0
Udbytte	0	(54.500.000)	0
Opskrivninger ultimo	4.495.909	(15.019.114)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	94.198.366	8.172.851	2.367.700

I den regnskabsmæssige værdi for associerede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 670 t.kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	40.387	39.960	988.280	827.065
	40.387	39.960	988.280	827.065

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	34.735.041
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.697.155

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets ejendom har selskabet afgivet realkreditpantebrev på nom. 1.172 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendomme udgør 1.735 t.kr. pr. 31.12.2021.

Til sikkerhed for Skanderborg Bryghus A/S mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der givet pant i kapitalandelene i Skanderborg Bryghus A/S. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 28.883 t.kr.

Til sikkerhed for eget samt Skanderborg Bryghus A/S, Admincom A/S, Smidt & Kromand Holding A/S Alleo Invest ApS' mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der givet pant i værdipapirbeholdning bankindestående. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer i depot udgør 34.735 t.kr., og bankindestående udgør 7 t.kr. pr. 31.12.2021.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Skanderborg Bryghus, Admincom A/S, Smidt & Kromand Holding A/S, Lille Nyhavn A/S og Alleo Invest ApS mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Til sikkerhed for Admincom A/S mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der givet pant i kapitalandelene i Admincom A/S. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 66.063 t.kr.
